
 

 

PORTARIA Nº. 1617 de 10 de outubro de 2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PESSOAL PARA A FUNÇÃO DE 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA UAB/UESB 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 171/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/09/2018, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Pessoal para a função 

de Assistente administrativo e financeiro para atuar na execução do Convenio 858413/2017 

(23038.020298/2017-07) UAB/UESB 2017, firmado entre a Universidade Estadual do Sudoeste 

da Bahia e a Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), 

Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação abaixo, com os nomes 

dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

01 ESDRAS ANTUNES DO NASCIMENTO 

02 PAULA LACERDA PIO FLORES 

03 AGNALDO SEBASTIÃO T. VELASQUEZ 

04 SAMARA SOARES DOS SANTOS 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, até 

o dia 15/10/2018, das 09:00 as 11:30h e das 14:00 17:30h. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


